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Geachte heren Schoffeleers en Erckens,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u op de hoogte van de grote hoeveelheid autobranden in Maastricht in het jaar
20157

Antwoord 1:
Ja ik ben hiervan op de hoogte.

Vraag 2: Zo ja, heeft u hierover contact gehad met de politie en wordt u op de hoogte gehouden van de aanpak door de politie?

Antwoord 2:

Vanaf het moment dat er sprake was van reeks brandstichtingen is er overleg met politie en justitie geweest. Hiervoor is als start een extra driehoek bij elkaar geweest.

Naar aanleiding daarvan is een groot rechercheonderzoek opgestart en is er een team brandstichtingen geformeerd binnen de politie met allerlei verschillende disciplines.

Daarna ben ik in het periodiek onderhoud dat ik met de politie heb op de hoogte gehouden van de voortgang. Tevens wordt in iedere driehoek dit onderwerp geagendeerd en de voortgang besproken.

Daarnaast wordt op uitvoerend niveau met mijn ambtenaren gekeken op welke manier de gemeente een bijdrage kan leveren aan het oplossen van deze brandstichtingen. Een samenwerking op communicatiegebied is hierbij primair uitgangspunt. Het naar buiten brengen van berichten wordt via de politie gedaan maar met mij afgestemd.

Alhoewel dit beperkt is, wordt er ook gekeken naar personele inzet en inzet van middelen.
Medewerkers monitoren mogelijke onrustgevoelens in de wijk en de wijkgebonden medewerkers vormen de ogen en oren op straat.
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in overleg met de brandweer is gekeken naar de inzet van diverse manieren van blussen van de autobranden.

Verder wordt er op dit moment gekeken naar de inzet van een beloning voor de tip die kan leiden tot oplossing van de brandstichtingen. Binnen het openbaar ministerie wordt dit voorbereid. Er komt daarbij dan ook een digitale tiplijn in de vorm van een e-mailadres.

Vraag 3: Heeft het team handhaving in het kader van de integrale aanpak, in concreto in de samenwerking met de politie, een rol in deze?

Antwoord 3:
Zie vraag 2.

Vraag 4: Op welke zeer korte termijn kunt u de raad informeren over bovenstaande punten en voorzien van meer concrete informatie?

Antwoord 4:

De beantwoording bij vraag 2 is op dit moment het meest concrete antwoord dat ik u kan geven in het belang van het onderzoek.

In een oriéntatie op de aanpak van brandstichtingen blijkt dat met name autobranden een zeer moeilijk te rechercheren delict is. Grote aantallen objecten zijn aanwezig, de korte duur voor het opstarten van de brand en de grootte van het gebied zijn elementen die van invloed zijn op het onderzoek. Dit soort onderzoeken zijn onderzoeken die een lange adem vergen. In de gemeente Weert bijvoorbeeld heeft het ruim 2 jaar geduurd voordat een dader gepakt werd.

Aanvullend wil ik nog zeggen dat ik de bezorgdheid van de inwoners van de stad begrijp en ik vraag hun dan ook alert te blijven en verdachte omstandigheden direct te melden bij de politie dan wel het meldpunt misdaad anoniem. Ik zal hier op de sociale media van de gemeente nog een keer extra aandacht voor vragen.

vriendelijke groet
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J.M. Penn-te Strake
burgemeester
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